
 
 

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА 
 

 

 

 
 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 30.08.2024  № 459  

Томск 

 

О режиме работы лицея 

 в 2024-2025 учебном году  

 

 

В соответствии со статьей  28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

Устава лицея, нормами санитарно-гигиенических требований, Правил внутреннего 

трудового распорядка работников лицея, Правилами внутреннего распорядка 

обучающихся, календарного учебного графика 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать учебные занятия в лицее, определив режим работы с 02.09.2024 по 

26.05.2025 г. в соответствии с календарным учебным графиком продолжительностью 34 

недели у обучающихся 8 и 11 классов:   

      1.1. в первую смену 8-11 классы 

      1.2. по шестидневной учебной неделе для 8, 9, 10, 11 классов; 

      1.3. по четвертям; 

      1.4. по принципу концентрации учебного материала в рамках полугодия. 

            2. Утвердить расписание звонков (Приложение 1). 

            3. Определить, что учебный год состоит из 4 четвертей. (Приложение 2). 

 4. Утвердить режим работы столовой (Приложение 3) 

            5. Вносить изменения в расписание только с разрешения исполняющего обязанности 

директора или заместителя директора по УВР Ирины Николаевны Михайловой. 

            6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил ОТ и ТБ во время 

занятий возложить на педагогических работников, проводящих занятия, на переменах 

ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на тьюторов учебных 

групп или классных руководителей, дежурных педагогов и дежурных администраторов. 

           7. Педагогическим работникам запрещается впускать в класс посторонних лиц без 

предварительного разрешения директора лицея, а в случае его отсутствия – заместителя 

директора. 

 8. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка лицея учитель 

приходит на работу не позднее, чем за 20 минут до начала своего первого урока, тьютор за 

20 минут до начала планерки. 

 9. Учителям в лицее по окончании занятий обязательно проверить сохранность 

мебели, закрыты ли краны и окна, а также выключен ли свет в кабинетах. 

10. Возложить персональную ответственность за оставленные открытые окна, не 

выключенный свет и воду, сохранность мебели на учителей, которые проводят последние 

уроки в учебных кабинетах. 

11. Всем учителям, ответственным за кабинеты, обеспечить чистоту и сохранность 

имущества в течение всего года.  

12. В каникулярное время для сотрудников и педагогов установить режим работы с 

9:50 часов в соответствии с графиком рабочего времени, кроме обслуживающего персонала. 

 13. Ведение электронного дневников считается обязательным для каждого участника 

образовательного процесса.  

 



 2 

14. Вход в образовательное учреждение осуществляется строго по 

пропускам. 

15. Для обеспечения стабильности учебного процесса, предупреждения срыва 

учебных занятий всем работникам лицея своевременно предупреждать администрацию о 

невыходе на работу по причине болезни и о выходе на работу после болезни.  

            16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора лицея                               А.С. Балабанов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Приложение 1  

к приказу МАОУ  

Гуманитарного лицея  

от 30.08.2024г №459/о 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

И. о. директора 

________________________ 

А.С. Балабанов 

«____» __________2024 г. 

 

 

Расписание звонков для 8-11 классов 

 

 

Время подачи звонка 

 

 

Событие 

 

 

8:50 

 

Планерка 

 

9:00 Начало занятия 1 

10:30 Окончание занятия 1 

 

 

 

 

Большая перемена 20 мин. 

 

10:50 Начало занятия 2 

12:20 Окончание занятия 2 

 

 

 

 

Большая перемена 20 мин. 

 

12:40 Начало занятия 3 

14:10 Окончание занятия 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Приложение 2 

к приказу МАОУ  

Гуманитарного лицея  

от 30.08.2024г №459/о 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

И. о. директора 

________________________ 

А.С. Балабанов 

                                                                                                             «____» __________2024 г 

 

 

Регламент образовательного процесса на учебный год 

 

Учебные 

периоды 

Классы  Начало Окончание  Количество 

учебных 

недель 

1 четверть 8-11 02.09.2024 26.10.2024 8 недель 

2 четверть 8-11 05.11.2024 28.12.2024 8 недель 

3 четверть 8-11 09.01.2025 22.03.2025 8 недель 

4 четверть 8-11 01.04.2025 26.05.2025 10 недель 

год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

Продолжительность полугодий 

 

 

 

 

 

Начало  

 

Окончание 

 

Количество 

учебных недель 

 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 полугодие 09.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 



 5 



 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА, Балабанов Анатолий 
Сергеевич, Исполняющий обязанности директора

10.10.24 07:50 (MSK) Сертификат 8ED2DD28EB6AD29C30ECAE0E597792DF


